
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

УЖУРСКОГО РАЙОНА» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

17.12.2024  г. Ужур                № 209 
 

Об утверждении списка победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в Ужурском районе в 2024-2025 

учебном году  

                          

На основании приказа МКУ «Управление образования» от 23.10.2024 

№ 151 «О проведении  муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2024-2025 учебном году в Ужурском районе», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в Ужурском районе в 2024-2025 

учебном году, согласно приложения №1. 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 

МБОУ ДО «УЦДО» Мальковскую Н.А. 
 

 

 

Директор 

МКУ «Управление образования»                                                     И.В. Милина 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 к приказу  

МКУ «Управление образования» 

от 17.12.2024 № 209 

 

Список победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в Ужурском районе в 2024-2025 учебном году 
 
 

№ Предмет ФИО ученика 
Образовательное 

учреждение 
Класс Балл Тип диплома 

ФИО учителя и место 

работы 

1 Английский 

язык 

Агламзянова 

Алина 

Дмитриевна 

МБОУ "Ужурская 

СОШ № 3" 

10 40,000 Призер Лейко Елена 

Викторовна  

2 Биология Владимиров 

Никита 

Анатольевич 

МБОУ 

"Озероучумская 

ООШ" 

7 62,000 Призер Сложнева Лариса 

Владимировна  

3 Биология Навозова 

Елизавета 

Дмитриева 

МБОУ "Ужурская 

СОШ № 3" 

7 58,000 Призер Галицына Юлия 

Сергеевна  

4 Биология Бунакова 

Александра 

Евгеньевна 

МБОУ "Ужурская 

СОШ № 3" 

7 54,000 Призер Галицына Юлия 

Сергеевна  

5 Биология Белошапкина 

Ольга 

Александровна 

МБОУ "Михайловская 

СОШ им. ГСС А.К. 

Cкрылѐва" 

8 52,000 Призер Дорохова Светлана 

Алексеевна  

6 Биология Бугоркова 

Елизавета 

Дмитриевна 

МБОУ 

"Златоруновская 

СОШ им. ГСС К.Ф. 

Белошапкина" 

8 52,000 Призер Коленкина Елена 

Владимировна  

7 Биология Плетнева 

Софья 

Александровна 

МБОУ "Кулунская 

ООШ" 

9 51,000 Призер Ледовская Елена 

Михайловна  

8 Биология Заводунова 

Диана 

Алексеевна 

МБОУ "Кулунская 

ООШ" 

9 50,000 Призер Ледовская Елена 

Михайловна  

9 Информатика Сургутский 

Михаил 

Дмитриевич 

МБОУ "Ужурская 

СОШ № 6 им. ГСС 

Ю.Н. Петелина" 

11 330,000 Призер Горуцкий Алексей 

Иванович  

10 Литература Петрачкова 

Дарья 

Евгеньевна 

МБОУ "Михайловская 

СОШ им. ГСС А.К. 

Cкрылѐва" 

9 60,000 Призер Агапова Ирина 

Владимировна  

11 Литература Матюшина 

Мария 

Ивановна 

МБОУ "Приреченская 

СОШ" 

8 38,000 Победитель Горбачева Наталья 

Владимировна  

12 Литература Краснова 

Екатерина 

Борисовна 

МБОУ 

"Берѐзовологская 

ООШ" 

8 28,000 Призер Николаева Наталья 

Васильевна  

13 Литература Пинчук Софья 

Игоревна 

МБОУ "Ужурская 

СОШ №1им. ГСС 

А.К. Харченко" 

8 27,000 Призер Соловьева Елена 

Владимировна  

14 Обществознание Петрачкова 

Дарья 

Евгеньевна 

МБОУ "Михайловская 

СОШ им. ГСС А.К. 

Cкрылѐва" 

9 139,000 Призер Пяткина Лилия 

Николаевна 

15 Обществознание Пархаева Дарья МБОУ "Ужурская 11 131,000 Призер Михель Екатерина 



 

 

Александровна СОШ №2" Викторовна  

16 Обществознание Исаева Мария 

Юрьевна 

МБОУ "Ильинская 

СОШ" 

11 127,000 Призер Горностаева Ирина 

Геннадьевна  

17 Обществознание Лисихина 

Арина 

Денисовна 

МБОУ "Ужурская 

СОШ №2" 

11 111,000 Призер Михель Екатерина 

Викторовна  

18 Обществознание Веселкова 

Валерия 

Евгеньевна 

МБОУ "Ужурская 

СОШ №6 им. ГСС 

Ю.Н. Петелина" 

8 100,000 Призер Зейферт Анна 

Владимировна  

19 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Купченко 

Юрий Юрьевич 

МБОУ Ужурская 

СОШ №1 им. ГСС 

А.К. Харченко" 

8 150,000 Победитель Красникова Виктория 

Юрьевна  

20 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Жидкова 

Наталия 

Алексеевна 

МБОУ Ужурская 

СОШ №1 им. ГСС 

А.К. Харченко" 

9 139,000 Призер Красникова Виктория 

Юрьевна 

21 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Комаров 

Савелий 

Евгеньевич 

МБОУ "Ужурская 

СОШ №2" 

10 136,000 Призер Иванов Дмитрий 

Владимирович  

22 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Краснова 

Екатерина 

Борисовна 

МБОУ 

"Берѐзовологская 

ООШ" 

8 133,000 Призер Лопатина Юлия 

Ивановна  

23 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Зеленко Илья 

Сергеевич 

МБОУ "Крутоярская 

СОШ" 

11 132,500 Призер Пономарев Евгений 

Александрович 

24 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Вехов Кирилл 

Андреевич 

МБОУ "Приреченская 

СОШ" 

8 131,000 Призер Копытин Вячеслав 

Сергеевич  

25 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Казанцева 

Наталья 

Алексеевна 

МБОУ "Приреченская 

СОШ" 

10 130,000 Призер Копытин Вячеслав 

Сергеевич  

26 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Черкашина 

Галина 

Александровна 

МБОУ "Приреченская 

СОШ" 

10 130,000 Призер Копытин Вячеслав 

Сергеевич  

27 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Казанцев 

Константин 

Алексеевич 

МБОУ "Приреченская 

СОШ" 

9 125,000 Призер Копытин Вячеслав 

Сергеевич  

28 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Сухих Дарья 

Александровна 

МБОУ "Ужурская 

СОШ №2" 

8 124,000 Призер Иванов Дмитрий 

Владимирович  

29 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Гумирова 

Алина 

Рамильевна 

МБОУ "Ужурская 

СОШ №2" 

10 120,500 Призер Иванов Дмитрий 

Владимирович  

30 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Иващенко 

Степан 

Сергеевич 

МБОУ 

"Малоимышская 

СОШ" 

8 119,500 Призер Бородин Илья Юрьевич  

31 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Хисмутдинов 

Руслан 

Ринатович 

МБОУ "Кулунская 

ООШ" 

8 118,000 Призер Хисмутдинов Ринат 

Равильевич  

32 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Крачковский 

Денис 

Сергеевич 

МБОУ "Локшинская 

СОШ" 

10 116,000 Призер Владимиров Александр 

Валентинович  

33 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Воловодова 

Анна Игоревна 

МБОУ "Ильинская 

СОШ" 

10 115,000 Призер Посконный Виталий 

Георгиевич  

34 Основы Меркушов МБОУ Ужурская 10 114,000 Призер Красникова Виктория 



 

 

безопасности и 

защиты Родины 

Савелий 

Григорьевич 

СОШ №1 им. ГСС 

А.К. Харченко" 

Юрьевна 

35 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Яхин Кирилл 

Алексеевич 

МБОУ 

"Берѐзовологская 

ООШ" 

8 113,000 Призер Лопатина Юлия 

Ивановна  

36 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Чорбаева Елена 

Григорьевна 

МБОУ "Ильинская 

СОШ" 

9 112,000 Призер Посконный Виталий 

Георгиевич  

37 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Горетая Анна 

Денисовна 

МБОУ "Ужурская 

СОШ № 6 им. ГСС 

Ю.Н. Петелина" 

8 112,000 Призер Сулеков Николай 

Геннадьевич  

38 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Кедров Илья 

Александрович 

МБОУ "Локшинская 

СОШ" 

9 111,000 Призер Владимиров Александр 

Валентинович  

39 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Ахмадеева 

Далия 

Тагировна 

МБОУ 

"Берѐзовологская 

ООШ" 

8 110,000 Призер Лопатина Юлия 

Ивановна 

40 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Солодкий 

Артем 

Витальевич 

МБОУ Ужурская 

СОШ №1 им. ГСС 

А.К. Харченко" 

10 106,500 Призер Красникова Виктория 

Юрьевна  

41 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Кожуховский 

Дмитрий 

Евгеньевич 

Ашпанский филиал 

МБОУ "Локшинская 

СОШ" 

9 106,000 Призер Кожуховский Евгений 

Михайлович  

42 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Приходько 

Виталина 

Юрьевна 

МБОУ "Ужурская 

СОШ №2" 

11 103,000 Призер Иванов Дмитрий 

Владимирович  

43 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Денисова Анна 

Петровна 

МБОУ "Кулунская 

ООШ" 

7 102,500 Призер Хисмутдинов Ринат 

Равильевич  

44 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Ханов Алексей 

Дмитриевич 

МБОУ "Приреченская 

СОШ" 

10 101,500 Призер Копытин Вячеслав 

Сергеевич 

45 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Бревнова 

Анастасия 

Сергеевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Солгонская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

11 101,000 Призер Гробовой Александр 

Николаевич (МБОУ 

"Солгонская СОШ") 

46 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Чулденко 

Даниил 

Максимович 

МБОУ "Ужурская 

СОШ № 6 им. ГСС 

Ю.Н. Петелина" 

11 101,000 Призер Сулеков Николай 

Геннадьевич 

47 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Казанцева 

Валентина 

Витальевна 

МБОУ "Ильинская 

СОШ" 

9 101,000 Призер Посконный Виталий 

Георгиевич  

48 Русский язык Нещадим Анна 

Андреевна 

МБОУ "Ужурская 

СОШ №1 им. ГСС 

А.К. Харченко" 

10 51,060 Призер Корчан Надежда 

Ильинична  

49 Русский язык Лыспак Ксения 

Михайловна 

МБОУ "Солгонская 

СОШ" 

9 51,020 Призер Гончарова Оксана 

Александровна  

50 Русский язык Ставер Ксения 

Алексеевна 

МБОУ "Ужурская 

СОШ №1 им. ГСС 

А.К. Харченко" 

9 51,020 Призер Брехова Ольга 

Андреевна  

51 Труд - 

Робототехника 

Гончаров 

Виталий 

Сергеевич 

МБОУ "Ужурская 

СОШ №3" 

9 62,500 Призер Полякова Наталья 

Ивановна  



 

 

52 Труд - Техника 

и техническое 

творчество 

Белошапкин 

Максим 

Михайлович 

МБОУ "Локшинская 

СОШ" 

7 48,000 Призер Мальковский Юрий 

Владимирович  

53 Физическая 

культура 

Меркушов 

Савелий 

Григорьевич 

МБОУ "Ужурская 

СОШ №1 им. ГСС 

А.К. Харченко" 

10 88,880 Победитель Исаев Виктор 

Александрович 

54 Физическая 

культура 

Барсамян 

Давид 

Рудольфович 

МБОУ 

"Озероучумская 

ООШ" 

9 88,720 Победитель Трошин Николай 

Иванович  

55 Физическая 

культура 

Данилина 

Владислава 

Романовна 

МБОУ Ужурская 

СОШ №2 

10 88,140 Победитель Кондратенко Сергей 

Александрович  

56 Физическая 

культура 

Мукумов 

Абдухамид 

Абдухалилович 

МБОУ "Ужурская 

СОШ №1 им. ГСС 

А.К. Харченко" 

8 86,640 Победитель Серова Любовь 

Дмитриевна  

57 Физическая 

культура 

Березина 

Полина 

Витальевна 

МБОУ "Ужурская 

СОШ №1 им. ГСС 

А.К. Харченко" 

9 84,900 Победитель Серова Любовь 

Дмитриевна  

58 Физическая 

культура 

Гребенщиков 

Илья 

Андреевич 

МБОУ "Ужурская 

СОШ №1 им. ГСС 

А.К. Харченко" 

11 84,800 Победитель Исаева Наталья 

Ивановна  

59 Физическая 

культура 

Бревнова 

Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ "Солгонская 

СОШ" 

11 84,400 Победитель Вельц Елизавета 

Викторовна  

60 Физическая 

культура 

Мальковская 

Анастасия 

Андреевна 

МБОУ "Ужурская 

СОШ №1 им. ГСС 

А.К. Харченко" 

8 84,210 Победитель Серова Любовь 

Дмитриевна  

61 Физическая 

культура 

Павлыш 

Екатерина 

Евгеньевна 

МБОУ "Ужурская 

СОШ №1 им. ГСС 

А.К. Харченко" 

8 83,830 Победитель Серова Любовь 

Дмитриевна  

62 Физическая 

культура 

Федорова 

Александра 

Романовна 

МБОУ "Ужурская 

СОШ №1 им. ГСС 

А.К. Харченко" 

8 83,220 Победитель Серова Любовь 

Дмитриевна  

63 Физическая 

культура 

Голубков 

Ярослав 

Юрьевич 

МБОУ «Ужурская 

СОШ №2» 

8 82,400 Победитель Глянцев Максим 

Олегович  

64 Физическая 

культура 

Радыгина 

Арина 

Геннадьевна 

МБОУ "Солгонская 

СОШ" 

7 82,070 Победитель Вельц Наталья 

Владимировна 

65 Физическая 

культура 

Пеллинен Кира 

Андреевна 

МБОУ "Солгонская 

СОШ" 

7 81,950 Победитель Вельц Наталья 

Владимировна  

66 Физическая 

культура 

Ватина Татьяна 

Викторовна 

МБОУ 

"Златоруновская 

СОШ им. ГСС К.Ф. 

Белошапкина" 

8 81,850 Победитель Булгаков Михаил 

Александрович  

67 Физическая 

культура 

Морозова 

Алина 

Александровна 

МБОУ "Солгонская 

СОШ" 

7 81,200 Победитель Вельц Наталья 

Владимировна  

68 Физическая 

культура 

Гончаров Иван 

Александрович 

МБОУ "Солгонская 

СОШ" 

9 80,890 Победитель Вельц Наталья 

Владимировна  

69 Физическая 

культура 

Сотин Артем 

Сергеевич 

МБОУ "Ужурская 

СОШ № 6 им. ГСС 

Ю.Н. Петелина" 

7 80,890 Победитель Сулеков Николай 

Геннадьевич  

70 Физическая 

культура 

Старикова 

Марина 

МБОУ 

«Берѐзовологская 

7 79,050 Победитель Лопатина Юлия 

Ивановна  



 

 

Васильевна ООШ» 

71 Физическая 

культура 

Алтухова 

Эльвира 

Юрьевна 

МБОУ 

"Озероучумская 

ООШ" 

8 78,440 Победитель Трошин Николай 

Иванович 

72 Физическая 

культура 

Шмырева 

Дарья 

Александровна 

МБОУ "Ужурская 

СОШ №1 им. ГСС 

А.К. Харченко" 

8 78,010 Победитель Серова Любовь 

Дмитриевна  

73 Физическая 

культура 

Боброва 

Александра 

Евгеньевна 

МБОУ "Ужурская 

СОШ №1 им. ГСС 

А.К. Харченко" 

8 73,780 Победитель Серова Любовь 

Дмитриевна  

74 Физическая 

культура 

Пеллинен 

Ульяна 

Андреевна 

МБОУ "Солгонская 

СОШ" 

10 73,500 Победитель Вельц Елизавета 

Викторовна  

75 Физическая 

культура 

Носкова Анна 

Андреевна 

МБОУ 

"Малоимышская 

СОШ" 

11 72,980 Победитель Татаринцева Виктория 

Викторовна 

76 Физическая 

культура 

Майоров 

Владислав 

Игоревич 

МБОУ "Ужурская 

СОШ №1 им. ГСС 

А.К. Харченко" 

9 72,680 Победитель Исаева Наталья 

Ивановна  

77 Физическая 

культура 

Потебенько 

Дарья 

Михайловна 

МБОУ Ужурская 

СОШ №2 

9 72,040 Победитель Кондратенко Сергей 

Александрович  

78 Физическая 

культура 

Коркина Ева 

Александровна 

МБОУ "Кулунская 

ООШ" 

7 72,040 Победитель Хисмутдинов Ринат 

Равильевич  

79 Физическая 

культура 

Полякова 

Александра 

Алексеевна 

МБОУ "Ужурская 

СОШ №1 им. ГСС 

А.К. Харченко" 

11 71,580 Победитель Исаева Наталья 

Ивановна  

80 Физическая 

культура 

Мизева 

Варвара 

Александровна 

МБОУ "Михайловская 

СОШ" им. ГСС А.К. 

Cкрылѐва" 

8 71,020 Победитель Новиков Юрий 

Михайлович  

81 Физическая 

культура 

Леоненко Инна 

Юрьевна 

МБОУ "Ужурская 

СОШ №3" 

10 68,520 Призер Кокова Инна 

Александровна  

82 Физическая 

культура 

Нечаева Юлия 

Михайловна 

МБОУ Ужурская 

СОШ №2 

11 68,390 Призер Кондратенко Сергей 

Александрович  

83 Физическая 

культура 

Бутина Дарья 

Васильевна 

МБОУ "Ужурская 

СОШ №1 им. ГСС 

А.К. Харченко" 

9 67,950 Призер Серова Любовь 

Дмитриевна  

84 Физическая 

культура 

Туманова 

Маргарита 

Ивановна 

МБОУ "Солгонская 

СОШ" 

9 67,050 Призер Вельц Наталья 

Владимировна  

85 Физическая 

культура 

Нестротенко 

Даниил 

Викторович 

МБОУ "Ужурская 

СОШ №1 им. ГСС 

А.К. Харченко" 

9 65,840 Призер Серова Любовь 

Дмитриевна  

86 Физическая 

культура 

Калинин 

Всеволод 

Витальевич 

МБОУ "Солгонская 

СОШ" 

10 65,720 Победитель Вельц Елизавета 

Викторовна  

87 Физическая 

культура 

Скифов 

Владислав 

Павлович 

МБОУ 

"Златоруновская 

СОШ им. ГСС К.Ф. 

Белошапкина" 

8 64,690 Призер Булгаков Михаил 

Александрович  

88 Физическая 

культура 

Некос Дарья 

Витальевна 

МБОУ Ужурская 

СОШ №2 

11 64,240 Призер Кондратенко Сергей 

Александрович  

89 Физическая 

культура 

Березенко Илья 

Васильевич 

МБОУ "Ужурская 

СОШ №1 им. ГСС 

А.К. Харченко" 

7 62,970 Призер Исаев Виктор 

Александрович 



 

 

90 Физическая 

культура 

Новичков 

Сергей 

Максимович 

МБОУ "Ужурская 

СОШ №1 им. ГСС 

А.К. Харченко" 

9 62,800 Призер Серова Любовь 

Дмитриевна  

91 Физическая 

культура 

Хисмутдинов 

Руслан 

Ринатович 

МБОУ "Кулунская 

ООШ" 

8 62,190 Призер Хисмутдинов Ринат 

Равильевич  

92 Физическая 

культура 

Горетая Анна 

Денисовна 

МБОУ "Ужурская 

СОШ № 6 им. ГСС 

Ю.Н. Петелина" 

8 61,830 Призер Сулеков Николай 

Геннадьевич  

93 Физическая 

культура 

Старикова 

Анастасия 

Васильевна 

МБОУ 

"Берѐзовологская 

ООШ" 

8 61,390 Призер Лопатина Юлия 

Ивановна  

94 Физическая 

культура 

Савинкин Егор 

Вячеславович 

МБОУ "Ужурская 

СОШ № 2" 

7 60,870 Призер Босых Евгения 

Юрьевна  

95 Физическая 

культура 

Лопатин Илья 

Дмитриевич 

МБОУ "Кулунская 

ООШ" 

7 60,500 Призер Хисмутдинов Ринат 

Равильевич  

96 Физическая 

культура 

Храмцов 

Тимофей 

Юрьевич 

МБОУ "Ужурская 

СОШ № 6 им. ГСС 

Ю.Н. Петелина" 

9 59,840 Призер Сулеков Николай 

Геннадьевич  

97 Физическая 

культура 

Рыбин Арсений 

Викторович 

МБОУ Ужурская 

СОШ №2 

8 57,980 Призер Глянцев Максим 

Олегович  

98 Физическая 

культура 

Сидоркина 

Софья 

Григорьевна 

Ашпанский филиал 

МБОУ "Локшинская 

СОШ" 

9 57,970 Призер Кожуховский Евгений 

Михайлович  

99 Физическая 

культура 

Ковальчук 

Артѐм 

Альбертович 

Ашпанский филиал 

МБОУ "Локшинская 

СОШ" 

7 56,270 Призер Кожуховский Евгений 

Михайлович  

100 Физическая 

культура 

Солопов Егор 

Александрович 

МБОУ "Ужурская 

СОШ № 6 им. ГСС 

Ю.Н. Петелина" 

9 56,240 Призер Сулеков Николай 

Геннадьевич  

101 Физическая 

культура 

Давыденко 

Александр 

Алексеевич 

МБОУ "Ильинская 

СОШ" 

8 53,480 Призер Меркулов Александр 

Владимирович  

102 Физическая 

культура 

Артеменко 

Максим 

Викторович 

МБОУ 

"Златоруновская 

СОШ им. ГСС К.Ф. 

Белошапкина" 

7 51,820 Призер Булгаков Михаил 

Александрович  

103 Физическая 

культура 

Ставер Арина 

Викторовна 

МБОУ "Ужурская 

СОШ №3" 

10 51,180 Призер Кокова Инна 

Александровна  

104 Физическая 

культура 

Шевергин 

Матвей 

Максимович 

МБОУ Ужурская 

СОШ №2 

10 50,030 Призер Кондратенко Сергей 

Александрович  

 


